2019 年 8 月 4 日

2019 年 総 会 報 告

NPO 法人 湘南にドッグランを作る会

日  時： 2019 年 8 月 4 日(日) 11 時 00 分～12 時 00 分

場  所： 鵠南市民の家 1 階

総会員数： 会員数 5１名（ 2018 年度会員数 57 名/内 退会届け 6 名）

出席者数 :   41 名（うち評決委任者数 32 名）

総会開催の宣言：大塚 智子（司会）

１）開催の宣言

 定刻となり第１2 回通常総会（2011/２/14NPO 法人設立後 第８回総会）開催を宣言。

  理事長挨拶：金子

  暑さ厳しい中、総会への参加に感謝。

  湘南海岸へのドッグラン設置活動は中々実現に至らずにいるが、今後も県土木とも協議しつつ、今

  少し頑張りたいと思いを伝え、ドッグランを作る会会員の皆さまには今後も引き続きご支援、ご協

  力をお願いしたいと挨拶

２）総会は定款２７条、２８条により正会員の過半数の出席で定款の定数を満たして有効に成立、また

    議決は出席の正会員（委任状も含む）１/２以上の賛成で決定するとなっていることから、今年度は

  会員数５1 名（退会届６名を反映）、出席者９名、委任状提出 32 名で合計 41 名となり成立した。

３）総会の開催宣言後 議長の選任を諮り、総会に出席した正会員の中から選出（定款 26 条）。

立候補がなく議長の選任は司会に一任され、異義なく議長を金子 ミチ子と指名して議事進行を引き

継いだ。

議案について審議：金子ミチ子（議長）

［議  案］

 1．2018 年度 事業報告  ： 高桑

 2．2018 年度 活動計算書： 大塚

 * 監査報告 :  監事（高桑 遠藤）

  監事により事業報告書は法人の業務執行状況を確認し、計算書類は 2018 年 6 月 30 日時点での

  財産状況を適正に表示しているものと認められたと報告があった。

    以上 2、３質疑応答をうけて満場異議なく承認された。

 3．2019 年度 事業計画 :  遠藤

 4．2019 年活動予算案   : 大塚

  以上４、５の質疑応答をうけて満場異議なく承認された。

  5．役員の継続の承認 ： 大塚

   役員の任期は、定款 16 条により（２年となる。ただし、再任を妨げない）

      役員が 2019 年 10 月 14 日をもって任期満了となるので、議場で諮り満場一致で承認を得た。

   継続して理事及び監事に選任され役員就任の承諾を得られた。

 6．その他報告

  ・ 仮設の試行ドッグラン開催予定地の広場についてを説明（砂や芝生の状態について）

  ・ アンケートについて（ドッグラン設置反対の方の意見などの説明）

  ・ 署名の提出などについて

       署名が 3,000 名を超えれば行政（県）に提出を考えている。もう少し多くの署名協力を得たい

    ので、会員の皆さまには友人知人にご協力をお願いしていただきたい。

 ＊司会（ 大塚 ）は議長解任の挨拶をして総会は終了。 散会

以上